
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 38, de 22 de maio de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 123/2024 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

1 015823/2024-43 202000075130  THIAGO CAMPOS GOMES  ECOLOGIA  2023.2 

2 015993/2024-28 201310005539  CLAUDENIZE DE JESUS SANTOS  
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

2023.2 

3 013185/2024-26 201800093961  BEATRIZ AISHA CARVALHO DA SILVA MACIEL  
 

DIREITO  
2023.2 

4 013751/2024-08 201800023241  ANA BEATRIZ DE PADUA NUNES  
 

DIREITO  
2023.2 

5 014336/2024-63 201800022834  IVO MANOEL TAVARES PEREIRA  
 

DIREITO  
2023.1 

6 014937/2024-76 201500301082  TASSIO MENDONCA PASSOS  
 

DIREITO  
2023.2 

7 015743/2024-98 201900095753  RAFAELA SANTOS DE ALMEIDA  
 

FARMÁCIA  
2023.2  

8 009730/2024-80 201700049441  CARLOS ISAAC BATISTA DO NASCIMENTO  
 

PSICOLOGIA  
2023.2 

9 009817/2024-57 201800005842  DANIELA CONCEICAO DE JESUS  
 

GEOGRAFIA  
2023.2 

10 008981/2024-47 201900037179  ATHAWANA ANDRADE SILVA  
 

GEOGRAFIA  
2023.2 

11 010775/2024-05 202100114616  ISABEL ALINE SILVESTRE DA SILVA  
 

LETRAS  
2023.2 

12 011106/2024-42 202000115110  MARIA ELIANE SANTOS  
 

PEDAGOGIA  
2023.2 

13 011319/2024-74 201800116770  ANTHONY DOS SANTOS ALVES  
 

GEOGRAFIA  
2023.2 

14 012831/2024-38 202000138419  IGOR COSTA DOS SANTOS BARBOSA  
 

LETRAS  
2023.2 

15 013344/2024-92 201800124208  BRENDA ALMEIDA DE FREITAS  
 

LETRAS  
2023.2 

16 013360/2024-85 201800039706  JULIANNY SANTOS DE ARAUJO  
 

LETRAS  
2023.2  

17 013364/2024-63 201900021203  THAYSE ELLEN SILVA DE FRANCA  
 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS  
2023.2 

18 013387/2024-78 201500000552  IZAMARA CRISTINA BEZERRA ANDRADE  
 

MÚSICA  
2023.2 

19 013395/2024-14 201800090960  NECÉSSIO ADRIANO SANTOS  
 

CIÊNCIAS SOCIAIS  
2023.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 
ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

20 015941/2024-51 201700055117  LAIS CATARINE DOS SANTOS SANTANA  ENFERMAGEM  2023.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 38, de 22 de maio de 2024. 

 
21 015848/2024-47 201900001372  VINICIUS DOS SANTOS DANTAS  ENFERMAGEM  2023.2 

22 015856/2024-93 201900001864  THAIS SANTOS TAVARES  FISIOTERAPIA  2023.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

23 015760/2024-25 201900063965  MATHEUS PEREIRA DA ROCHA  ENFERMAGEM  2023.1 

24 015754/2024-78 201900065638  PEDRO ANDRE DE CARVALHO SOUZA  FISIOTERAPIA  2023.1 

 

 

 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


